
UCHWAŁA NR VI/137/24 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie nadania Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 566) oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 1 Zasad nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, 
stanowiących załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 1967) na wniosek Marszałka Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję Wyróżnień Honorowych uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Nadać Medal Honorowy za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego Oddziałowi Polskiego 
Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego im. Zygmunta Kwiatkowskiego w Golubiu-Dobrzyniu.   

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
 
 

Elżbieta Piniewska 

 

Id: D3A3E454-114F-47AB-894D-B9CDE2486D0F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Oddział Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Golubiu-Dobrzyniu został powołany do 
życia 1 marca 1964 roku, a jego celem miała być działalność turystyczna, oświatowa i historyczna. Niemal od 
początku Oddział jest nierozerwalnie związany z Zamkiem Golubskim, który jest jego siedzibą i głównym 
obszarem działania. Dzięki staraniom byłego prezesa PTTK w Golubiu-Dobrzyniu śp. Zygmunta 
Kwiatkowskiego, którego imię Oddział nosi, zamek został odnowiony i jest dziś jedną 
z najcharakterystyczniejszych i najbardziej rozpoznawalnych budowli naszego regionu. Mając nad nim pieczę, 
Oddział troszczy się o to, by był on obiektem żywym, otwartym na ludzi, a jednocześnie zadbanym. Łączy 
funkcje muzealne z komercyjnymi. 

Jedną z największych zasług golubsko-dobrzyńskiego Oddziału PTTK i jej byłego prezesa śp. Zygmunta 
Kwiatkowskiego było odnowienie średniowiecznych tradycji rycerskich. W tym roku odbyła się 48. edycja 
turnieju rycerskiego, który jest jednym z najbardziej znanych, a jednocześnie najstarszym współczesnym 
turniejem rycerskim w Europie. Co roku ściąga nie tylko rzesze zawodników, którzy biorą udział w turnieju 
konnym, ale również gromadzi liczną publiczność, która z podziwem obserwuje zmagania turniejowe rycerzy 
ubranych w historyczne stroje. Oddział PTTK w Golubiu-Dobrzyniu, dbając o właściwą oprawę wydarzenia, 
uczynił turnieje rycerskie jedną z najbarwniejszych i najbardziej interesujących i widowiskowych atrakcji 
naszego regionu. 

Kolejną zasługą golubsko-dobrzyńskiego Oddziału PTTK i całego środowiska przewodnickiego jest dbałość 
o język polski i piękną polszczyznę. W tym roku na Zamku Golubskim odbędzie się 51. edycja konkursu 
krasomówczego, który jest przeprowadzany w dwóch kategoriach – dla przewodników oraz dla dzieci 
i młodzieży. Celem konkursu jest nie tylko pielęgnacja języka polskiego, ale również kształtowanie szacunku 
do ziemi ojczystej i rozbudzanie zainteresowań krajoznawczych. 

Ze względu na związki Anny Wazówny, siostry króla Zygmunta III Wazy z naszym regionem i jej zasługi 
dla odnowienia Zamku w Golubiu, który przebudowała w stylu renesansowym, ważnym obszarem działania 
Oddziału PTTK w Golubiu-Dobrzyniu jest również popularyzacja wiedzy na temat królewny Anny Wazówny, 
uchodzącej za jedną z najmądrzejszych ówcześnie żyjących Polek. W podejmowanych przedsięwzięciach 
Oddział zwraca szczególną uwagę na ukazywanie zainteresowań Anny Wazówny związanych z botaniką 
i medycyną. 

Z roku na rok Oddział organizuje coraz więcej wydarzeń, które nie tylko przyciągają turystów, ale również 
angażują mieszkańców, zachęcają ich do poznawania swojego regionu, jego historii i dorobku. 

Oddział PTTK w Golubiu-Dobrzyniu zasługuje na wyróżnienie Medalem Honorowym za Zasługi dla 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego za 60 lat kreowania wizerunku regionu poprzez upowszechnianie 
krajoznawstwa i turystyki aktywnej, edukację w zakresie historii regionu, odnowienie i promocję 
średniowiecznej tradycji turniejowej, a także troskę o poprawną polszczyznę i należyte utrzymanie oraz 
udostępnianie zwiedzającym Zamku Golubskiego. Wieloletnia działalność Oddziału PTTK w Golubiu-
Dobrzyniu przynosi zaszczyt samorządowej wspólnocie naszego regionu. 

Id: D3A3E454-114F-47AB-894D-B9CDE2486D0F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/137/24 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-10-30T07:02:18+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




